Jornal Oficial de Mossoró
Mossoró-RN, Terça-feira, 07 de Agosto de 2018

Ano X | Número 471a

PREFEITA: ROSALBA CIARLINI ROSADO

Seplan

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.
001/2018-SEPLAN *

O MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, por meio da
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO (SEPLAN),
torna público que fará realizar CHAMAMENTO
PÚBLICO para escolha de Organizações da Sociedade
Civil, nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014 e
posteriores alterações e do Decreto Municipal nº
5.086, de 27 de junho de 2017, para celebração de
Termo de Colaboração, nas condições devidamente
descritas, caracterizadas e especificadas no Edital n.
001/2018-SEPLAN, cuja íntegra estará disponível no
site www.prefeituademossoro.com.br, com as seguintes
características:
II – o objeto da parceria é a seleção de propostas
de Organizações da Sociedade Civil – OSC que
apresentem propostas de trabalho que visem apresentar
projetos de desenvolvimento de ensino, da pesquisa,
de desenvolvimento de tecnologias que aperfeiçoem
pessoas e possibilitando o aperfeiçoamento e criação
de softwares, proporcionando a inclusão digital, a
comunicação plena dos órgãos da cidade, possibilitando
eficiência e interatividade entre os munícipes.
II – as propostas serão recebidas no dia 03 de setembro
de 2018, às 09:00 (nove horas), pela Comissão
de Seleção, na sede da Secretaria Municipal do
Planejamento, situada à rua Idalino de Oliveira, 106, 2º
andar, centro, Mossoró (RN), segundo os parâmetros
do Edital e Plano de Trabalho.
III – serão selecionados projetos cujo custo total seja de
até R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Aldo Fernandes de Sousa Neto
Secretário Municipal do Planejamento

* Republicado por incorreção

Retificação

Na Publicação do Jornal Oficial do Município - JOM do
dia 01 de agosto de 2018, Edição 470A. Referente ao
Pregão Presencial nº 48/2018 – SEMAD
Onde se Lê: Pregão Presencial 48/2018 - SEMAD
Lêia-se: Pregão Presencial 49/2018 - SEMAD

Aviso De Suspensão Do Pregão
Nº 143/2017 – SMDSJ

Proc. 414/2017

Fica suspenso, com abertura da sessão marcada
anteriormente para o dia 16 de agosto de 2018, o
Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 143/2017
que possui como objeto, registro de preço para futura
e eventual contratação de empresa, objetivando
assegurar, em caso de necessidade, contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de
mão-de-obra terceirizada de ASG (Auxiliar de Serviços
Gerais), Digitador, Cozinheiro, Motorista de Veículos de
Pequeno Porte, Motorista de Veículos de Médio Porte,
Motorista de Ônibus, Recepcionista e de Supervisor,
de acordo com o Termo de Referência em anexo, que
serão prestados de forma continuada à Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e Juventude, até
ulterior deliberação.
Mossoró – RN, 07 de agosto de 2018.
Manoel Bizerra da Costa
Diretor Executivo de Licitações, Contratos e Compras
___________________________________________

Aviso De Suspensão Do Pregão
Nº 144/2017 – SEMAD

415/2017

Fica suspenso, com abertura da sessão marcada
anteriormente para o dia 15 de agosto de 2018,
o Pregão Presencial Para Registro de Preços nº
144/2017, que possui como objeto, registro de preço
para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Mão de
Obra (prestação do serviço de natureza continuada
de limpeza, conservação e higienização, bombeiro,
carpinteiro, contínuo, digitador, eletricista, operador de
frota, condução de veículos, recepcionista e supervisor,
conforme Termo de Referência em anexo ao edital.,
que serão prestados de forma continuada à Secretaria
Municipal de Administração e Finanças, até ulterior
deliberação.
Mossoró – RN, 07 de agosto de 2018.
Manoel Bizerra da Costa
Diretor Executivo de Licitações, Contratos e Compras
___________________________________________

Aviso De Suspensão Do Pregão Nº 145/2017 - SME

Fica suspenso, com abertura da sessão marcada
anteriormente para o dia 13 de agosto de 2018, o
Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 145/2017
que possui como objeto, o registro de preço para futura
e eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de Mão de Obra - condução
de veículos escolar – tipo ônibus escolar, motorista

de veículo de pequeno porte, prestação do serviço
de natureza continuada de limpeza, conservação e
higienização, prestação de serviços de produção de
alimentos (auxiliar de merenda escolar) e prestação
de serviço contínuo para atender as necessidades
da Secretaria, bem como as Unidades Escolares
pertencentes a Rede Municipal de Ensino, que serão
prestados de forma continuada à Secretaria Municipal
de Educação Esporte e Lazer, até ulterior deliberação.
Mossoró – RN, 07 de agosto de 2018.
Manoel Bizerra da Costa
Diretor Executivo de Licitações, Contratos e Compras

Saúde

PORTARIA Nº 059/2018 – SMS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso
das atribuições que lhe confere o Artigo 25 da Lei
Complementar Municipal nº 080, de 28 de dezembro
de 2012, e,
CONSIDERANDO o estabelecido no artigo 32 da
Lei Complementar nº 020/2007 que institui o Plano
de Cargos, Carreiras e Remuneração – PCCR – do
Município de Mossoró para os servidores do grupo
ocupacional da saúde.
RESOLVE:
Art. 1º - EXCLUIR da Equipe de Estratégia de Saúde da
Família, o servidor ALEXANDRE AVELINO MOREIRA
MAIA, matrícula: 124346, Médico, com lotação na
Equipe 144 da U.B.S Francisco Pereira de Azevedo.
Art.º 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Secretaria Municipal da Saúde, em Mossoró-RN, 06 de
Agosto de 2018.

Benjamin Bento de Araújo Neto
Secretário Municipal de Saúde

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró,
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

DiretorA-Geral
Maria Aglair Abreu
Secretária Municipal de Comunicação Social

Diogo Araújo Marques
Diagramação

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA
Vice-prefeita

EDNA PAIVA  DE SOUZA
Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Endereço:
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Expediente

Secretaria Munical
de Planejamento

Secretaria Munical
de Administração

Secretaria
Munical de Saúde